DIRETORIA LEGISLATIVA
'DIVISAO DE ACOMPANHAMENTO!
DE PROCESSO LEGISLATIVO

Céamara Municipal
de Juiz de Fora

Folhan®:_

@cémara
[

Matricula:

Rubrica

APROVADO
Em: 12/12/2025

José Marcio Lopes Guedes
PRESIDENTE

EMEN - EMENDA ADITIVA 11480
MENSAGEM DO EXECUTIVO
(PROJETO DE LEI) 004713/2025

Proposicao:

COMISSAO DE FINANCAS, ORCAMENTO E FISCALIZACAO FINANCEIRA
EMENDAS AO PROJETO DE LEI ORCAMENTARIA DE 2025
Tipo: Aditiva | Modalidade: Individua
Acréscimo
UNIDADE ORCAMENTARIA
102100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / SECRETARIA DE SAUDE
FUNCIONAL PROGRAMATICA

NGmero: 011480 |

FUNCAO

SUBFUNCAO

PROGRAMA

ACAO

FONTE

10

302

0003

2284

1500009904

NOME DA ACAQ (PROJETO/ATIVIDADE/OPERACAQ ESPECIAL)

Operacionalizacdo da Rede Hospitalar de Urgéncia e Emergéncia

ACRESCIMOS A PROGRAMACAO EM REAIS (R$1,00)

GND

MOD

ED

VALOR

3

90

39

100000.00

Reducbes

UNIDADE ORCAMENTARIA

102100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAASDE / SECRETARIA DE SAASDE

FUNCIONAL PROGRAMATICA

FUNCAO

SUBFUNCAO

PROGRAMA

ACAO

FONTE

10

122

0000

0008

1500009904

NOME DA ACAO (PROJETO/ATIVIDADE/OPERACAO ESPECIAL)

Emendas Parlamentares - Art. 58 Lei Orgénica

ACRESCIMOS A PROGRAMACAO EM REAIS (R$1,00)

CE

GND

MOD

ED

VALOR

3

3

99

99

100000.00

JUSTIFICATIVA

A PRESENTE EMENDA TEM POR FINALIDADE O REFORCO DO CUSTEIO DAS ACOES DO SERVICO
DO HOSPITAL DE PRONTO SOCORRO, DR. MOZART GERALDO TEIXEIRA - HPS, SITUADO A AV

RIO BRANCO, N® 3.408, BAIRRO ALTO DOS PASSOS.

Palacio Barbosa Lima, 10 de dezembro de 2025.

I
L

Jefferson Da Silva Januéario
Vereador Negro Bussola - PV

Documento assinado digitalmente, conforme MP n® 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-BRASIL
A validade das assinaturas poderéo ser verificadas no enderego www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, cédigo verificador: 155751

7

Home Page: www.ca

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

marajf.mg.gov.br

e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br


http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-12-12T15:20:10-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos




