



Proposição: EMEN - EMENDA ADITIVA 11480
MENSAGEM DO EXECUTIVO
(PROJETO DE LEI) 004713/2025

APROVADO
Em: 12/12/2025

José Márcio Lopes Guedes
PRESIDENTE

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA								
EMENDAS AO PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2025								
Número: 011480	Tipo: Aditiva		Modalidade: Individual					
Acréscimo								
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA								
102100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / SECRETARIA DE SAÚDE								
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA								
FUNÇÃO	SUBFUNÇÃO	PROGRAMA	AÇÃO	FONTE				
10	302	0003	2284	1500009904				
NOME DA AÇÃO (PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL)								
Operacionalização da Rede Hospitalar de Urgência e Emergência								
ACRESCIMOS A PROGRAMAÇÃO EM REAIS (R\$1,00)								
CE	GND	MOD	ED	VALOR				
3	3	90	39	100000.00				
Reduções								
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA								
102100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / SECRETARIA DE SAÚDE								
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA								
FUNÇÃO	SUBFUNÇÃO	PROGRAMA	AÇÃO	FONTE				
10	122	0000	0008	1500009904				
NOME DA AÇÃO (PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL)								
Emendas Parlamentares - Art. 58 Lei Orgânica								
ACRESCIMOS A PROGRAMAÇÃO EM REAIS (R\$1,00)								
CE	GND	MOD	ED	VALOR				
3	3	99	99	100000.00				
JUSTIFICATIVA								
A PRESENTE EMENDA TEM POR FINALIDADE O REFORÇO DO CUSTEIO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DO HOSPITAL DE PRONTO SOCORRO, DR. MOZART GERALDO TEIXEIRA - HPS, SITUADO À AV. RIO BRANCO, Nº 3.408, BAIRRO ALTO DOS PASSOS.								

Palácio Barbosa Lima, 10 de dezembro de 2025.



Jefferson Da Silva Januário
Vereador Negro Bússola - PV

